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Kommunstyrelsens 
verksamhetsbidrag inom sakområde 
Hållbarhet 2026-2027 
Denna bilaga innehåller information om verksamhetsbidrag inom 
sakområde Hållbarhet, om bidragsansökningar som inkommit till 
avseende 2026 och 2027, överväganden som gjorts samt förslag på 
fördelning av budget för verksamhetsbidrag inom sakområde 
Hållbarhet 2026 och 2027.  

Inledande information  
Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som 
bidrar till en hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete 
kommunen redan gör för Malmöborna.  

Det är Hållbarhetsavdelningen på stadskontoret som ansvarar 
för verksamhetsbidrag inom sakområde Hållbarhet. Verksamhetsbidraget 
finns i två former: ettårigt bidrag som beviljas för innevarande år och 
tvåårigt bidrag som beviljas för två år i följd. Informationen i denna bilaga 
avser förslag till fördelning av bidraget för åren 2026 och 2027. Det tvååriga 
bidraget syftar till att bidra med långsiktighet och grundläggande 
stabilitet för väletablerade organisationer som har beviljats flerårigt bidrag 
från kommunstyrelsen sedan tidigare.  

Om verksamhetsbidraget  
• Beviljas till en organisation för dess grundverksamhet eller till en 

avgränsad verksamhet/projekt inom en organisation.  

• Verksamhetens syfte ska vara att bidra till hållbar utveckling i 
Malmö. Verksamheten ska komma Malmöborna till gagn och 
komplettera det arbete kommunen redan gör för 
Malmöbor. Organisationens verksamhet ska tydligt bidra till hållbar 
utveckling inom minst ett av följande områden: ekologisk hållbarhet, 
social hållbarhet, ekonomisk hållbarhet.  

• Beviljas civilsamhällesorganisationer som är verksamma i Malmö 
och uppfyller kommunstyrelsens krav för verksamhetsbidrag inom 
sakområde Hållbarhet.   



4 (13) 

 

Krav för verksamhetsbidrag  
För att kunna ansöka om bidrag måste organisationen uppfylla 
kommunstyrelsens krav för verksamhetsbidrag 
inom hållbarhetsområdet. Organisationen bekräftar även i ansökan att 
de läst och avser att efterleva nedan beslutade dokument:  

• Regler och riktlinjer för Malmö stads bidragsgivning till idéburen 
sektor  

• Kommunstyrelsens principer för stöd till externa organisationer  

• Krav för verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet  

Den 15 oktober 2024 beslutade kommunstyrelsen om nya principer för 
bidragsgivning. Från och med den 1 januari 2025 började 
kommunstyrelsens Principer för stöd till externa organisationer att gälla. I 
samband med detta infördes ansökningsperioder.   

Den första ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och 
avsåg ansökningar om verksamhetsbidrag för kommande år.   

Nytt för ansökningarna är även kravet om att inkomma med ansökan via 
bidragssystemet Rbok. För att kunna skicka in en ansökan behövde 
organisationen ha registrerat sig i bidragssystemet Rbok.  

Organisationer som mottar ekonomiskt stöd från kommunstyrelsen 
ska uppfylla ett antal grundläggande krav. Utöver dessa finns det krav och 
villkor som gäller för den specifika bidragsformen verksamhetsbidrag inom 
hållbarhetsområdet. Kraven för verksamhetsbidraget rör en sammantagen 
bedömning av organisation, administration, ekonomi och verksamhet/ 
projekt utifrån sakområdet Hållbarhet och de krav som ställs i 
ansökningsformuläret.  

Organisationer som har beviljats bidrag ska redovisa årligen. Vid 
behov kan stadskontoret komma att göra stickprovsgranskningar och 
besök hos den aktuella verksamheten för fördjupad kontroll och dialog.  

Ansökningar 2026 och 2027  
Inför år 2026 och 2027 har 37 ansökningar från 36 enskilda organisationer 
om verksamhetsbidrag inkommit under ansökningsperioden. Av dessa 
har tio organisationer ansökt om tvåårigt bidrag. Endast sju av dessa har 
enligt kriterier för tvåårigt stöd varit berättigade att ansöka om tvåårigt 
bidrag. De tre som inte var berättigade att ansöka om tvåårigt bidrag har 
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meddelats att de kommer att hanteras som ett ettårigt bidrag som avser år 
2026.  

En av de sökande organisationerna har inkommit med två ansökningar, en 
för ettårigt och en för tvåårigt bidrag. Det är enbart tillåtet att inkomma med 
en ansökan per organisation, därav föreslår stadskontoret att enbart en av 
dessa ansökningar handläggs. Stadskontoret har kommunicerat detta till 
den berörda organisationen som fått bestämma vilken av ansökningarna de 
vill behålla. Den andra ansökan har dragits tillbaka.  

En av de sökande organisationerna har under handläggningsperioden 
dragit tillbaka sin ansökan på egen begäran.   

Två av de sökande organisationernas vardera ansökningar hanteras i 
enlighet med beslut från kommunstyrelsen den 5 februari 2025 (STK-2024-
1726) inte i nuläget på grund av pågående utredning.  

Stadskontoret bedömer att det finns en stor variation bland de sökande 
organisationerna, i såväl organisationsform som utifrån typ av 
verksamhet. En del organisationer bedrivs helt ideellt, medan andra 
har flertalet anställda och en gedigen administrativ organisation. En del av 
de sökande tillhör riksorganisationer medan andra är mindre lokala 
organisationer. De flesta sökande beskriver att de huvudsakligen bidrar till 
social hållbarhet genom sin verksamhet, men det finns även sökande 
inom ekologisk hållbarhet och de som motiverar hur de bidrar till ekonomisk 
hållbarhet. Tillsammans påvisar de ansökningar som har inkommit en 
bredd och mångfald av Malmöbaserade organisationer som arbetar för 
hållbar utveckling.  

Flera av organisationerna som ansöker har funnits i Malmö under en längre 
tid och stadskontoret bedömer att de är väletablerade aktörer som genom 
sin verksamhet bidrar till hållbar utveckling i Malmö. Majoriteten av sökande 
organisationer bedriver verksamhet som riktar sig till Malmöbor i stadens 
särskilt utsatta områden, eller som av olika anledningar löper en särskilt 
hög risk att hamna utanför i samhället. Många av de sökande bedriver 
verksamhet riktad till barn och unga för att bidra till jämlik hälsa och tillgång 
till fritidsaktiviteter. Det finns även ett antal sökande som bedriver 
verksamhet riktad till medelålders och äldre Malmöbor för att öka 
delaktighet i samhället och minska risken för ofrivillig ensamhet.  

De flesta organisationer som har ansökt om verksamhetsbidrag inom 
sakområdet Hållbarhet ansöker och beviljas redan medel från en eller flera 
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av stadens bidragsgivande nämnder. I ansökningar uppges att de är i 
behov av mer bidrag än övriga av stadens nämnder har att fördela inom 
sina sakområden. Det finns även organisationer som ansöker till 
kommunstyrelsen utifrån att de faller mellan stolarna och inte passar in 
under någon annan av stadens bidragsgivande nämnders 
bidragsområde. Där till finns det organisationer som söker för verksamhet 
som i första hand platsar in i anda nämnders bidragsgivning, men som ej 
sökt hos dessa.  

Budget  
Stadskontorets budget att fördela inom sakområde Hållbarhet är 9,7 
miljoner kronor avseende 2026. Inom sakområde Hållbarhet 
inkom ursprungligen 37 ansökningar om verksamhetsbidrag, varav en 
organisation dragit tillbaka sin ansökan. Det totalt ansökta beloppet, där 
den indragna ansökan räknats bort, avser drygt 49 miljoner 
kronor för verksamhetsbidrag 2026 och drygt 16 miljoner för 2027.  

Bedömningsöverväganden  

Syftet med ansökningsperioden har varit att få in alla ansökningar i ett 
gemensamt digitalt system där det är tydligt och transparent vilka krav som 
ställs för ansökan och hur budgeten föreslås fördelas. Ett ytterligare syfte 
med ansökningsperioden är att samtliga ansökande organisationer ska få 
besked om beslut i början av det nya året.  

I enlighet med det nya arbetssättet har stadskontoret ställt samtliga 
inkomna ansökningar mot varandra i en 
gemensam helhetsbedömning. Det totala ansökta beloppet motsvarar cirka 
fem gånger den budget som finns att fördela för 2026. Detta innebär att de 
föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden är avsevärt lägre än 
organisationernas ansökta belopp. Förslaget om fördelning av 
verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret 
uppställda krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att 
organisationen bör föreslås beviljas medel.   

I samband med beviljande av medel åläggs organisationen att 
återkoppla till stadskontoret om organisationen gör bedömningen att 
beslutad summa ej möjliggör ett verkställande av planerad/ansökt 
verksamhet. Vidare åläggs organisationen att höra av sig till stadskontoret 
om organisationen av någon anledning inte bedöms kunna bedriva den 



7 (13) 

 

verksamhet som organisationen beviljats medel för. Om organisationen gör 
bedömningen att inte kunna bedriva den verksamhet som organisationen 
beviljats medel för ska detta i första hand kommuniceras till stadskontoret 
innan medel rekvireras. Medel som inte har förbrukats inom kalenderåret 
ska återbetalas senast när slutrapport ska lämnas in.  

I de fall en organisation ansökt om eller beviljats medel från annan av 
stadens bidragsgivande nämnder har stadskontoret varit i kontakt 
med berörd handläggare på förvaltningen för att stämma av generell 
erfarenhet av organisationen samt så att det inte finns risk för 
dubbelfinansiering.   

Grundkrav  
Grundkraven utgår från de krav som uppställs i följande dokument:  

• Regler och riktlinjer för Malmö stads bidragsgivning till idéburen 
sektor  

• Kommunstyrelsens principer för stöd till externa organisationer  

• Krav för verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet  

För att kunna ansöka om verksamhetsbidrag ska organisationen ska vara 
en civilsamhällesaktör. Organisationen ska inte vara vinstdrivande och 
eventuellt överskott ska gå tillbaka till organisationens verksamhet. Vidare 
ska organisationen ha en etablerad och välfungerande administration. 
Organisationen ska dokumentera sin verksamhet genom fastställda 
verksamhetsberättelser, årsredovisning och revisionsberättelser.   

Grundkraven handlar i huvudsak om uppgifter om organisationen och dess 
styrelse. Exempel på bilagor som krävts in i samband med ansökan är:  

• Senast antagna stadgar  

• Signerat årsmötesprotokoll från senaste årsmötet  

• Verksamhetsberättelse  

• Verksamhetsplan  

• Ekonomisk redovisning  

• Revisionsberättelse  

• Budget för ansökan (ifylld i enlighet med krav i budgetmallen)  
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• Fysiskt utdrag från organisationens skattekonto  

• Registreringsbevis (om godkänd för F-skatt)  

• Intyg skattebefrias (om F-skatt saknas)  

Utöver detta har stadskontoret gjort en kontroll av 
skulder till Kronofogdemyndigheten, Skatteverket och Malmö stad.  

Ansökan ska vara komplett och korrekt ifylld för att den ska handläggas. 
Om ansökan inte är fullständig ska organisationen lämna in en 
komplettering på det sätt och inom den tidsperiod som Malmö stad uppger. 
Om kompletteringen lämnas in på andra sätt eller senare än utsatt datum 
kommer ansökan att handläggas med förslag om att kommunstyrelsen 
avslår denna.  

Det är organisationens stadgeenligt valda styrelse som ansvarar för 
organisationens ansökan. Ansökan ska vara på svenska och får inte 
innehålla felaktiga uppgifter eller ogiltiga underlag.  

Ansökan om ettårigt verksamhetsbidrag ska avse verksamhet för ett 
kalenderår. Ansökan om tvåårigt verksamhetsbidrag ska avse verksamhet 
för två kalenderår. Ansökan för verksamhet avseende kalenderår 2026 ska 
vara inlämnad senast den 31 oktober 2025. Återrapportering av beviljade 
medel sker årligen och ska senast vara stadskontoret tillhanda 31 januari 
året efter det år verksamheten beviljats medel för.  

Om organisationen genomgår väsentliga förändringar som påverkar den 
verksamhet och/eller budget som organisationen beviljats medel för ska 
ansvarig handläggare på Malmö stad informeras.  

Urvalskriterier  
Urvalskriterierna är den information som efterfrågas i ansökan och ligger till 
grund för stadskontorets bedömning. Urvalskriterierna är framtagna utifrån 
sakområde Hållbarhet och organisationens möjlighet att beskriva och 
motivera sin ansökan genom att besvara föreliggande frågor om 
verksamheten utifrån:  

• Syfte och målsättning  

• Målgrupp  

• Aktiviteter  
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• Lokal förankring och engagemang  

• Samarbeten  

• Förväntade effekter och uppföljning  

• Verksamhet som bidrar till en eller flera av de tre 
hållbarhetsdimensionerna  

• Verksamhet som bidrar till kommunfullmäktiges budgetmål  

• Budget för verksamheten  

Bedömning  
Ansökningarna har sedan ställts mot varandra för att skapa likvärdighet i 
bedömningarna. En utmaning i bedömningen är det faktum att 
kommunstyrelsens bidragsgivning ska komplettera övriga nämnders 
bidragsgivning utifrån exempelvis ämne och finansiella resurser. Som 
beskrivet ovan är variationen av organisationsform, verksamhetsinriktning, 
grad av professionalisering och kapacitet väldigt varierande bland de 
sökande. Det varierar även stort i vilken typ av summa organisationerna 
ansöker om för ett års verksamhet. Stadskontoret har i sin bedömning 
beaktat samtliga av dessa aspekter och gjort en helhetsbedömning av 
respektive ansökan inför förslag av fördelning av medel.   

Förslaget grundas även i utgångspunkten att det handlar om ett 
verksamhetsbidrag, vilket huvudsakligen ska gå till exempelvis 
lönekostnader, lokalkostnader och aktivitetskostnader som gynnar 
Malmöbor.  

Återrapportering  
Enligt kommunstyrelsens Principer för stöd till externa organisationer ska 
återrapportering från föregående år godkännas innan en ny ansökan 
beviljas. Den organisation som beviljas medel åläggs att senast den sista 
januari kommande år återrapportera för hur beviljade medel har använts.   

Från och med beslut 2026 ska återrapporteringen göras i enlighet med de 
krav som ställs i formuläret i Rbok. Beviljade medel specificeras enligt 
instruktion i mallen. Stödmottagaren uppmanas att särredovisa beviljat 
bidrag från kommunstyrelsen i sin bokföring. Malmö stad kan komma att 
ställa kompletterande frågor och begära kompletterande information vid 
behov. Malmö stad kan också komma att göra stickprovskontroller.  
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De återrapporteringar som går upp till beslut våren 2026 utgår inte från 
ovan beskrivning då den nya processen och det digitala systemet inte var 
på plats när dessa beslut fattades. Återrapporteringar avseende extra 
medel från 2023 samt bidrag avseende 2025 följs upp utifrån föreliggande 
beslut. Samma grundläggande underlag har begärts in från samtliga 
organisationer och kontrollerats i enlighet med de enskilda besluten.  

Återbetalning av bidrag   
Malmö stad kan hålla inne, stoppa eller kräva tillbaka beviljat bidrag. I 
Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor beskrivs vad 
som kan föranleda återbetalning av bidrag under rubriken Återbetalning av 
bidrag.  

  

Tabell med förslag om fördelning av medel  
Nedan presenteras i tabellform stadskontorets förslag om fördelning av 
medel avseende ettårigt respektive tvåårigt verksamhetsbidrag. 

Förslag om fördelning ettårigt verksamhetsbidrag  
Organisationens namn  Ansökt summa 

2026 i kronor  
Föreslagen summa 
2026 i kronor  

Malmö FN-förening  60 000  0  

Kollaborativ Ekonomi 
Sverige  

346 381  0  

Mindfulnesshome  512 351  0  

Albanska föreningars union  545 899  0  

Malmö ideella  747 863  -  

Växtvärket  791 089  0  

Naturskyddsföreningen i 
Malmö  

879 975  0  

Tillsammans i förening  945 428  -  

BK Olympic  1 500 000  0  



11 (13) 

 

IFK Klagshamn  1 966 000  0  

Ödet ekosystem ekonomisk 
förening  

2 202 274  0  

Barnens skyddsnät  2 230 871  0  

Svensk-Algeriska 
föreningen Malmö  

3 675 300  0  

Abrahams tält  179 500  103 151  

Ukrainska skolan i Sverige  348 506  216 143  

Ensamkommandes förbund  638 623  272 646  

Kvinnofrid Malmö  759 648  272 646  

Föreningen Gnistan  775 000  363 528  

Ariana FC  990 889  408 969  

Teater 23  626 472  417 077  

Bris- barnens rätt i 
samhället  

1 429 070  400 000  

Winnet Malmö  916 704  454 410  

Hela Människan i Malmö  2 061 850  475 000  

HSIF Lorensborg  996 502  661 704  

Yalla trappan  4 236 572  897 311  

Föreningen Fryshuset 
Malmö  

1 600 000  864 939  

Helamalmö  2 000 000  908 820  

  

Organisationen Tillsammans i förening (TiF) skickande in en ursprunglig 
ansökan om verksamhetsstöd för verksamhetsår 2026 om 945 428 kronor. 
Denna ansökan drogs på organisationens begäran tillbaka.  
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Organisationen Malmö ideella skickade in en ursprunglig ansökan om 
verksamhetsstöd för verksamhetsår 2026 om 747 863 kronor för 
projektet ”Föreningsboost- katalysator för organisatorisk resiliens”. Denna 
ansökan drogs tillbaka då organisationen även inkommit med en ansökan 
om tvåårigt verksamhetsbidrag. Organisationen valde vilken ansökan de 
ville behålla.  

Förslag om fördelning tvåårigt verksamhetsbidrag  
Organisationens 
namn  

Totalt ansökt 
summa 2026 
och 2027 i 
kronor  

Föreslagen 
summa 2026 i 
kronor  

Föreslagen 
summa 2027 i 
kronor  

Internationella 
kvinnoföreningen 
Malmö  

3 737 382  817 938  810 000  

RFSL Malmö  2 882 352  545 292  0  

Malmö ideella  2 050 000  460 515  536 367  

Rädda barnens 
riksförbund  

2 131 276  454 410  450 000  

Möllans basement  2 590 580  439 529  468 644  

FC Rosengård 1917  1 400 000  338 974  349 634  

The (womens) 
lounge  

6 098 076  0  0  

KFUM KIOSK  150 000  0  0  

Flamman 
ungdomarnas hus  

4 961 722  -  -  

Flamman socialt 
förebyggande 
centrum  

5 999 410  -  -   

  

RFSL Malmö ansökte om tvåårigt verksamhetsbidrag, men har enligt Krav 
för verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet inte rätt att ansöka om 
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detta bidrag. Organisationen har informerats om detta och bekräftat att de i 
stället avser ansöka om halva sin ansökta summa för endast 2026.  

Ansökningar från Flamman socialt förebyggande centrum och Flamman 
ungdomarnas hus har i enlighet med kommunstyrelsens beslut från 
den 5 februari 2025 (STK-2024-1726) inte behandlats.  

Ansökan från Malmö mot Diskriminering hanteras i särskild ordning enligt 
motivering i ärendet (STK-2026-272).   
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